
KrajVysoana KUJIP00YPF4A 

FORMULÁŘ - ŽÁDOST O PODPORU AKCE 

1. Základní informace o akci 

Název akce: Oprava rodného domu Jana Kubiše - projektová 
dokumentace 

Stručný popis akce: 

KRAJ VYSOČINA 
W. 

Obec Dolní Vilémovice získala rodný domek plk. Jana 
Kubiše a má záměr zřídit v tomto místě Muzeum Jana 
Kubiše. Domek je v původním stavu, což je výhodou pro 
autentičnost projektu. Rodný dům je ve velmi špatném 
technickém stavu, střecha je na mnoha místech 
poškozená a dochází k zatékání do objektu. Omítky, 
podlahy stejně jako dřevní konstrukce vyžadují nutnou, ale 
šetrnou opravu. Nutná je výměna el. rozvodů. Pro 
zajištění standardních požadavků muzea bude v objektu 
rozveden plyn a z chléva na dvorku vzniknou nové toalety. 
Celý objekt bude bezbariérový. 
Projektová dokumentace je nezbytnou součástí opravy. 
Dokumentace je zpracovaná a 28. 5. 2012 byla podána na 
stavební úřad s žádostí o stavební povolení. 

došio o i| -05- 2012 dne: 

Pořat Uíti 

Obec Dolní Vilémovice získala rodný domek plk. Jana 
Kubiše a má záměr zřídit v tomto místě Muzeum Jana 
Kubiše. Domek je v původním stavu, což je výhodou pro 
autentičnost projektu. Rodný dům je ve velmi špatném 
technickém stavu, střecha je na mnoha místech 
poškozená a dochází k zatékání do objektu. Omítky, 
podlahy stejně jako dřevní konstrukce vyžadují nutnou, ale 
šetrnou opravu. Nutná je výměna el. rozvodů. Pro 
zajištění standardních požadavků muzea bude v objektu 
rozveden plyn a z chléva na dvorku vzniknou nové toalety. 
Celý objekt bude bezbariérový. 
Projektová dokumentace je nezbytnou součástí opravy. 
Dokumentace je zpracovaná a 28. 5. 2012 byla podána na 
stavební úřad s žádostí o stavební povolení. 

Obec Dolní Vilémovice získala rodný domek plk. Jana 
Kubiše a má záměr zřídit v tomto místě Muzeum Jana 
Kubiše. Domek je v původním stavu, což je výhodou pro 
autentičnost projektu. Rodný dům je ve velmi špatném 
technickém stavu, střecha je na mnoha místech 
poškozená a dochází k zatékání do objektu. Omítky, 
podlahy stejně jako dřevní konstrukce vyžadují nutnou, ale 
šetrnou opravu. Nutná je výměna el. rozvodů. Pro 
zajištění standardních požadavků muzea bude v objektu 
rozveden plyn a z chléva na dvorku vzniknou nové toalety. 
Celý objekt bude bezbariérový. 
Projektová dokumentace je nezbytnou součástí opravy. 
Dokumentace je zpracovaná a 28. 5. 2012 byla podána na 
stavební úřad s žádostí o stavební povolení. 

Datum konání akce: Leden 2012 - červen 2012 
Místo konání akce: Obec Dolní Vilémovice 
Organizátor akce (dále jen 
žadatel) 
1. Název instituce dle registru 
ekonomických subjektů, 
2. Celá poštovní adresa, 
3. Osoba oprávněná jednat 
jménem společnosti 
4. Kontaktní údaje 
a) tel. číslo, 
b) e-mailová adresa, 
c) poštovní adresa 

1. Obec Dolní Vilémovice 
2. Dolní Vilémovice 142, 675 52 
3. Jitka Boučkové, starostka 
4. mob: 724 189 755, obec(a>dolnivilemovice.cz. 
Dolní Vilémovice 142, 675 52 

0 podporu žádá (liší-li se od 
organizátora akce): 
1. Jméno osoby/název subjektu, 
který jedná jménem organizátora, 
2. Kontaktní údaje 
a) tel. číslo, 
b) e-mailová adresa, 
c) poštovní adresa 

1. 
2. 
a) 
b) 
c) 

ICO: 
Právní subjektivita příjemce: 

00289302 

Bankovní ústav: 
Číslo bankovního účtu: 

KB Třebíč č. ú.: 5226711/0100 

WWW (domovské stránky akce 
na Internetu): 

www.dolnivilemovice.cz 

CELKOVÝ rozpočet akce: vyplňte prosím položkovou rozvahu vvdaiů a příimů. (pokud je 
rozpočet rozsáhlý, použijte zvláštní list) 

cech
Textový rámeček
RK-23-2012-52, př. 1Počet stran: 19



Kraj Vysocacsa 

Výdaje 

Mykologický průzkum 20 000 Kč 

Studie 27 600 Kč 

Projektová dokumentace pro stavební 
povolení.. 117 600 Kč 

Výkaz výměr, rozpočet 21 600 Kč 

Střecha 200 000 Kč 

Stavební práce 1 600 000 Kč 

Expozice 1 000 000 Kč 

Celkem 2 986 800 Kč 

Příjmy 

Vojenský historický ústav.... 1 000 000 Kč 

Kraj Vysočina 100 000 Kč 

Skupina ČEZ 400 000 Kč 

Veřejná sbírka 1 000 000 Kč 

Podíl obce 486 800 Kč 

Celkem 2 986 800 Kč 



Kraj vysocawíi 

Cílové publikum (popište prosím, kolik osob akce osloví/oslovila v předchozích ročnících, 
jaká je jejich struktura - např. děti, mládež, rodiny s dětmi, senioři, muži, ženy, široká 
veřejnost, minority, apod.) 
Publikum: Hlavní cílovou skupinou jsou zájemci o historii z období II. světové války. Snahou 
muzea bude oslovit i školská zařízení v kraji. Cílovou stanici zde najdou i cyklisté a turisté. 

Kdo převzal nad akcí záštitu?: Opravu rodného domu podporují Ministerstvo obrany, Vojenský 
historický ústav, Skupina ČEZ. 

Kteří významní hosté se akce zúčastnili v minulosti?: Obec organizuje pravidelné 
vzpomínkové setkání na Jana Kubiše, kterých se účastní významní regionální politici, 
pamětníci válečných událostí, zástupci a představitelé Armády České republiky, členové 
organizací (ČSOL, kluby vojenské historie) 

Jaká média přislíbila mediální partnerství?: Projekt je medializován prostřednictvím 
regionálního, ale i celostátního tisku MF Dnes, Deník, Hospodářské noviny. Záměr opravy byl 
prezentován starostkou obce v „Dobrém ránu" živém vysílání ČT1. 

Dopadl akce (akce má např. dopad lokální, regionální, celostátní, mezinárodní apod.) 
Jaký význam má akce pro kraj popř. pro obec, zájmovou skupinu, apod.? 

Význam muzea Jana Kubiše překračuje hranice našeho kraje i naší republiky. Odkaz Jana 
Kubiše a jeho národní hrdost je nutné uchovat pro další generace. 

Jaká média (a jak) informovala o akci v minulosti?: 
Projekt je často medializován prostřednictvím tisku ( Deník, Horácké noviny, Jihlavské listy, 
MF Dnes), webových stránekfwww.dolnivilemovice.cz, www.army.cz , www.klub-vm.eu a jiné.) 
, a televizí (ČT1, ČT 24, Prima regionální vysílání) 

Tradice akce (jedná se o novou akci nebo o akci s mnohaletou tradicí, apod.?) 

Vzpomínky na Jana Kubiše mají v obci hlubokou tradici 
Doprovodný program akce, resp. návaznost na jiné akce (pokud existuje) 
K otevření muzea je naplánovaný oslavný doprovodný program s účastí významných hostů a 
bohatého zastoupení veřejnosti. 

Propagace jména Kraje Vysočina - nabízená protihodnota (jaký specifický reklamní 
prostor pro propagaci Kraje Vysočina organizátoři nabízejí - např. na propagačních 
materiálech spojených s akcí, plakátech, pozvánkách, vstupenkách, reklamních plochách při 
samotné akci...) 
Kraj Vysočina bude regentován na tiskových materiálech (pozvánky, letáčky, informační 
materiál) Propagace bude zmíněna v médiích, na internetových stránkách obce a budoucího 
muzea. V muzeu bude na viditelném místě umístěn odkaz na kraj Vysočina. 

Výtěžek akce (pokud se jedná o akci, která generuje zisk, jak je tento zisk použit?) 

Akce je neziskového charakteru 

http://www.dolnivilemovice.cz


KrajVysoocaei 

Žádali organizátoři o prostředky na tuto akci v rámci grantových programů Fondu 
Vysočiny? 
Na podobnou akci nebylo žádáno, pouze na oslavy výročí v rámci Zásad zastupitelstva kraje 
získala obce dotaci 8 500Kč na vzpomínkové setkání u příležitosti 70. výročí od úmrtí Jana 
Kubiše dne 16. 6. 2012. 

Jaké jiné dotační tituly byly využity? (z Kraje Vysočina nebo i programů EU?) 
žádné 

V případě, že nebylo požádáno, proč? 

Na tento typ projektu není vypsán dotační titul. 

Žádali organizátoři akce o finanční dotaci (pomoc) od města (obce)? 
Pokud ano, v jaké výši?: 
Na opravu rodného domu je vyhlášena veřejná sbírka. 

Zde prosím uveďte jakékoli Vaše další poznámky nebo doplnění: 

Rozpočet akce je živý mechanismus, stále probíhá veřejná sbírka. 18.6.2012 proběhne 
v Praze 8 koncert jehož celý výtěžek bude věnován na opravu rodného domu. Záměrem obce 
je některé činnosti vykonat brigádně za pomocí dobrovolníků. 



Kraj VysoosM 
2, Bližší informace o použití dotace od Kraie Vysočina 
Konkretizace části akce na kterou je dotace požadována 
Použití požadované dotace od Kraje Vysočina. 
V PRAVÉM sloupci uveďte výčet výdajů - nákladů, které budou zcela nebo částečně hrazeny 
z dotace od Kraje Vysočina - uveďte název výdaje (aktivity) společně s jeho výší. 
V levém sloupci je uveden výčet nákladů, které Kraj Vysočina určuje za neuznatelné 
v případné smlouvě o poskytnutí dotace. 
Výčet NEUZNATELNÝCH nákladů: 

« mzdové náklady (výdaje) a ostatní 
osobní náklady (výdaje) a náklady 
(výdaje) na sociální a zdravotní pojištění 
organizátora a jeho zaměstnanců 

9 náklady (výdaje) na pohoštění 
• běžné provozní náklady (výdaje) (např. 

telefonní služby, energie, poplatky za 
připojení k síti, poštovné, balné, 
doprava, bankovní poplatky, ) 

o náklady (výdaje) na nákup věcí osobní 
potřeby, které nesouvisejí s realizací 
akce, 

o úhrada úvěrů a půjček 
o penále, pokuty 
© náhrady škod a manka 
o zálohové platby neuhrazené a 

nevyúčtované v době realizace akce 
o náklady (výdaje) na právní spory 
o náklady (výdaje) na publicitu 
® daně, dotace a dary 

Rekonstrukce rodného domu Jana Kubiše 

Studie 27 600 Kč 

Projektová dokumentace pro stavební 

Výkaz výměr, rozpočet 21 600 Kč 

Celkem 166 800 Kč 

Řádek 
číslo 

Rozpis použití dotace od Kraje Vysočina (vyplňte prosím všechny položky v pravém 
sloupci tabulky) 

1. Požadovaná výše dotace od Kraje 
Vysočina v Kč 100 000Kč 

2. 
Celkové náklady (výdaje) na aktivitu(y), 
které bude žadatel hradit (zcela nebo 
částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

166 800Kč 

3. Výše dotace od Kraje Vysočina v % 
60..% z celkových nákladů na aktivity, 

které budete hradit (zcela nebo 
částečně) z dotace od Kraje Vysočina 

4. 

Podíl vlastních prostředků žadatele* 
na úhradě aktivit(y), které budete hradit 
(zcela nebo částečně) z dotace od Kraje 
Vysočina v Kč 

66 800 Kč 

5. 

Podíl vlastních prostředků žadatele* 
na úhradě aktivit(y), které budete hradit 
(zcela nebo částečně) z dotace od Kraje 
Vysočina v % 

40.% z celkových nákladů na aktivity, 
které budete hradit (zcela nebo 

částečně) z dotace od Kraje Vysočina 



Kraj Vysočina 
"Vlastními prostředky žadatele jsou pro účely této žádosti myšleny jak vlastní zdroje 
žadatele, tak i ostatní dotace, dary, příjmy z reklamy, sponzoringu... 

Žadatel je povinen dodržet podíl vlastních prostředků na realizaci akce (tj. řádek 4 a 5 
výše uvedené tabulky). 

Pokud skutečné náklady na realizaci části akce překročí celkovou předpokládanou 
výši nákladů (tj. řádek č. 2 výše uvedené tabulky), uhradí žadatel (příjemce) částku 
tohoto překročení z vlastních prostředků. 
Pokud budou skutečné náklady na realizaci části akce nižší než základ pro stanovení 
dotace (řádek č. 2), schválený procentní podíl kraje (řádek č. 3) se nemění, tzn., že 
ABSOLUTNÍ ČÁSTKA DOTACE SE ÚMĚRNĚ SNÍŽÍ. 

Další důležité instrukce: 
Spolu s vyplněnou žádostí zašlete i KOPII DOKLADU O PRÁVNÍ SUBJEKTIVITĚ 
ŽADATELE (příjemce) finanční dotace. 

Žádost podala: Jitka Boučková, dne 29. 5. 2012 OBEC 
norinis DOLNÍ VILÉMOVICE 
P P p. Lipník, PSČ 675 52, 

okres Třebíč 

Žádost prosím odešlete zpět na adresu: 
Ing. Zbyněk Čech 
Oddělení vnějších vztahů, Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava 
e-mail: cech.z@kr-vvsocina.cz 
tel.: 564 602 146 






























